\-.

tRsY§rJ§

ATA DE REALTzAÇÃo oo pnrcÃo rlErRôNtco N" peooslzo2s-Fc

P R O C E SSO A D M I N I ST RAT! VO N " O OO 072C.25C522C,C,C222

Aos vinte e dois dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco, às oito horas e trinta e
cinco minutos, reuniram-se o Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Crateús e respectivos
membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n" No. 034.06.0112025, a fim de
realizar os procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital
e seus respectivos anexos, publicados em nove dias do mês de setembro de dois mil e vinte
e cinco, em atendimento às disposições contidas na Lei no 14.133 de Ol de abril de 2021,

referente ao Processo Administrativo no OOOO72025O522OOO222, para realizar os
procedimentos relativos ao Pregão n" PE065/2O25-FC.

Modo de disputa: Aberto e fechado
ObJEtO: RECISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÔES E RECARCA DE EXTINTORES COM INSTALAÇÃO E PLACAS DE

SINALIZAÇÃO DE EMERCÊNCIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO
M U N ICíPIO DE CRATEUS.CE.

O Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBT DA(S)

PREGÁO

#r§g-

\-

cNpJ/cPF

Ir.o93.'r6910ool-
50

FORNECEDOR

MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - N/E

PORTE
MíEPp

orcrnnaçÃo
MVEPP/cooP

MíEPP

SIM

QTD

vALoR (R$)

152.900,oo

V. UNIT V. TOTAL

1n$)

DATA./HORA

i9/09l2o2s
l6:0316

DAIÁ,/HOEA

19/09l2o2s
l6:0316

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos participantes relativamente aos
lances ofertados.

itCM I _ "EXTINTOR DE INCÊNDIO 6KC EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO "'PO'''
Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas.

CNPYCPF FORNECEDOR
1n$)

'Ir.093.r69/000r-

50

MART CELL EQUIP
DE TELEFONIA
LTDA. ME

S IN4 SIM 257,0 320,00 A2.Z40,OO

Marca: EXTIN,lPEL

Descrição Detalhada do objeto ofertado: "EXTINToR DE INCÊNDlo 6KC EXTINToR DE INCÉNDto
TIPO "''PO"", PORTATIL, PRESSURIZADO, CAR6A DE 6KC DE PO EXTINTOR ABC, A BASE DE
MoNoFosFATo DE AMôNtA coM TEoR DE 55% coM MANCUETRA E supoRTE DE pAREDE. pESo

BRUTO:9 KC ACOMPANHANDO BUCHAS E PARAFUSOS NECESSÁRIOS.)"

fiua §aleria 6entil Cardoso, 2q - (entrs, ô3.?$0-Q00
,/t§/

§w tm*ruüI§
PnÉcÁo

n.?36B

EVENTO

lnício

Encerramento

lnício

Encerramento

lnício

Encerramento

Encerramento

oBSERVAÇÔES CNpJ/CPF VALoR

lniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos

Encerrada a disputa da etapa de lance aberto

lniciada a fase com fechamento iminente de até lO minutos fl-empo sorteado pelo
sistema: O7:3O)

Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente

lniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos

Encerrada a disputa da etapa de lance fechado

Encerrada a fase de lances

PoRTE oecrannçÃo
ME/EPP MíEPP/COOP

V. UNIT V. TOTAL

DAT{HORA

221C/912o.2s

08jJ7:42

22J09t202s
08:52:42

221o9/2o2s
08..52:42

2zosno2s
O9:OO12'

2210/912C.2s

Og:OOJ2

221C/9/zozs
09:O512

22/Ogno2s
O9:O5'.44

22/@/2C.2s
09l8:45

2210/912o.2s

llJS:25

DATA,/HORA

\,

\,

Proposta aceita para a participante MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME
proposta aceita inscrito no CNPJ/MF N" 1t.O93.169/oool-5o, no valor de R$ 32o,oo (trezentos e vinte

reais)

Habilitado
Habilitada a participante MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME inscrito no
cN pJ/M F N" r't.O93r69/000] -sO

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a pãrlicipanre MART CELL EQIJIP DE TELEFONIA LTDA - ME
ínscriro no CNPJ/MF N'1l.093.169/000l-50, no valor de R$ 32o,Oo (trezentos e vinte
reais)

221C,9120.25

ll:18:31

item 3 - PLACA DE S|NALIZAÇÃO DE EMERCÊNC|A - EXTINTOR -PO ABC
FOTOLUMINESCENTE.
Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivãs
propostas.

CNP]/CPF FORNECEDOR

i1.093.r6910001-

50

QTD (R$) 1n$)

MART CELL EQUIP
DE TELEFONIA
LTDA - ME

SIM SIM 290,O 2t,oo 7.830,oo
19/09/202s

'16:0316

Marca: EXTIMPEL
DescÍição Detalhada do objeto ofertado: PLACA DE stNALtzAÇÀo DE EMERCÊNC|A - EXT|NToR -Po
ABC FOTOLUMTNESCENTE.APLTCAÇÃO: STNAL|ZAÇÃO DE EXTTNTORES E HTDRANTE. MATERTAL: PVC

RÍCIDo IMM - ANTICHAMA AUTO EXTINCUíVEL (NÃo PRoPAGA CHAMAS) DURABILIDADE: 5 ANOS
(PARA USO TNTERNO) CARACTERÍSTTCA FOTOLUMTNESCENTE: r42l21 - r8OO-K-W TDENTTFTCAÇÃO DO
FABRICANTE: PLACAS IDENTIFICADAS COM O CNP] E NOME/MARCA DO FABRICANTE.FIXAÇÃO:
FITA DUPLA FACE 3M, MEDIDA 2OX3OCM-elxl'lolmm-2Ox3O-3M

EVENTO(S)

e)

Êua §alerie 6entiI Cardosc, 2ü - Centro, ó3.?00-00§ &-

EVENTO(S)

w cn*1re$§

EVENTO

lnício

Encerramento

lnÍcio

Classificado

Encêrramento

lnício

Encerramento

Encerramento

Proposta aceita

Habilitado

Declarado
vencedor

CNPYCPF FORNECEDOR

OBSERVAÇOES CNP]/CPF VALOR

lniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos

Encerrada a disputa da etapa de lance aberto

lniciada a fase com fechamento iminente de ate lO minutos (Tempo sorteado pelo
sistema: 06ll)

Participante(s) classificado{s) ]1.093.]69/000I-50 l22,OoOO (-)

Encerrada a disputa da fase de fechãmento iminente

lniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos

Encerrada a disputa da etapa de lance fechado

Encerrada a fase de lances

Proposta aceita para a participante MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME
inscrito no cNPl/MF N" n.o93.169/ooot-5o, no valor de R$ 27,oo (vinte e sete reais)

Habilitada a participante MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME inscrito no
cN PJ/M F N' n.O93.r69/000r -sO

Declarado vencedor a participante MART CELL EQUIP DE TELEFoNIA LTDA - ME
inscrito no CNPf/MF N" n.o93.I69/oool-5o, no valor de R$ 27,oo (vinte e sete reais)

V. UNIT V. TOTAL

DATÁy'HORA

2210/9r2o.2s
0,8]37:42

2osl2o2s
08'.52:42

22/o/st2o.2s
08]52:.42

221091202s
OB:55:54

22lO9DO25
O8:58:53

221o,9/2C.2s

08:58:53

22/09/2o.2s
09:03:53

22/c/9Í2o.2s
O9:O4:.43

22l092o2s
O9l8:45

22/C,9t2c.2s
'1118:24

22/c/9t2c.2s
lllB:31

DATA,/HORA

19109/202s

\,

\-

itEM 2 - RECARCA EXTINTOR PO QUÍMICO SECO ABC O6KC.

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas.

PORTE
ME/EPP

DECTARAçÃO
ME/EPP/COOP QTD (R$) (R$)

il.093.r69/0O0',r-
50

MART CELL EQUIP
DE TELEFONIA
LTDA - ME

SIM
l6:03:16

Marca: EXTIMPEL
Descrição Detalhada do objeto ofertado: RECARCA EXTINTOR PO QUÍMlco sECo ABC o6KC,
CLASSE ABC, PO QUÍMICO SECO PQS, 06 KC. CAPACIDADE: 6 KC, NORMAS TECNICAS: NBR']5808.
APLICAÇÂO: CLASSE A, CLASSE B E CLASSE C. MATERIAL CARCA: PÓ QUÍMICO SECO _ (PQS).

CARACTERíSTICAS ADICIONAIS: SELO I NM ETRO.

EVENTO(S)

SIM 5rs,o 122,OO 62.830,00

PRECÃO

,§-a!-FB

JÊua6aleria 6entileardossn ]0 - tentro, ü3.7s0-üüs

\.»'

,v

§H6ys$§

EVENTO

lnÍcio

EncerÍamento

lnício

Encerramento

lnício

Encerramento

Encerramento

Declarado
vencedor

OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR

lniciada a etapa de lance abêrto com duração de 15 minutos

Encerrada a disputa da etapa de lance aberto

lniciada a fase com fechamento iminente de até lO minutos (Tempo sorteado pelo
sistema: O3l2)

Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente

lniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos

Encerrada a disputa da etapa de lance fechado

Encerrada a fase de lances

Declarado vencedor a participante MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME
inscrito no cNPyMF N" T1.093.169/000l-50, no valoÍ de R$ l22,OO (cento ê vintê e
dois reais)

DO(S) pARTrCr PANTE(S) DECLARADO(S) VEN CEDOR(ES)

DATA,/HORA

22lO9DO2s
o,8:37:42

22/os/2o2s
o,8:52:42'

22losko2s
08:52:42

221O9/2o.2s
08:55:g

22bsr202s
08:55:g

22lOeDo2s
O9:OO:54

22tO9/2C.25
O9:Ol:Ol

22lO9DO2s
09l8:45

221o/9t2o2s
11:18:.24

22/c/912A25
lllB:3]

Proposta aceita para a participante MAFIT CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME
Proposta aceita inscrito no CNPJ/MF N" 11.093..169/000l-50, no valor de R$ 122,oo (cento e vinte e

dois reais)

Habilitado Habilitada a participante MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME inscrito no
cN PJ/M F N" n.O93r69/OOOr-sO

,t"*Í4
eneeÂo

fib

CNP]/CPF

r.093.169/000]-50

PARTICIPANTE

MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA'- ME

DEMAIS MENSACENS - CHAT

RESPONSÁVEL MENSACEM

PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente ao
Pregão Eletrônico n', PEo65/2025-FC. Costaria de agradecer a todos pela
participeção. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.

DATA/HORA

22/09/202s
O8:35:46

22/09/2025
O8:36:42

2210912025

O8.37:42

22/oe/2c2s
08,.37:42

2210912025
08:37.42

22/C,91202s
oa'.52.42

221091202s
C8:52:42

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a) Bom dia senhores licitantes, em breve abriremos para os lances.

Sistema o item 2 - RECARCA EXTINÍOR PO QUÍMICO SECO ABC O6KC. foi iniciada.

Sistema
O itEM.I . 'EXTINTOR DE INCÊNDIO 6KC EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO
""PO"'foi iniciada.

o item 3 - PLACA DE StNAL|ZAÇÂO DE EMERCÊNCIA - EXTINTOR -PÓ ABC
FOTOLUM I N ESCENTE. foi iniciada,

O itEM I - ,,EXTINTOR DE INCÊNDIO 6KC EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO
""PÓ"" está entrando em fechamento iminente.

O itEM 2. RECARCA EXTINTOR PO QUÍMICO SECO ABC O6KC. EStá ENtTANdO

em fechamento iminênte.

Sistema

Sistema

r'

Sistema

Rua §al,eria 6entil Cardoss, 20 ' {entro* ó3.?üo-0**
\f q.,

ffi tmyulJ§

RESpoNSÁVEL

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sístema

Pregoeiro(a)

MARTCELL EQUIP
DE TELEFONIA LTDA

.ME

Pregoeiro(a)

MART CELL EQUIP
DE TELEFONIA LTDA Sim , autorizo.

-ME

MENSACEM

O itEM 3 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERCÊNCIA. EXTINTOR -PO ABC
FOTOLUMINESCENTE. está entrando em fechêmento iminente.

item 2 - RECARCA EXTINTOR PO QUÍMICO SECO ABC O6KC. - está iniciando
a etapa fechada para participantes classificados. Considerando a ausência de
lance final e fechado, será reiniciada a etapa fechada para que os demais
participantes, até o máximo de três, na ordem de classificação, possam
ofertar um lance final e fechado.

itEM 3. PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERCÊNCIA - EXTINTOR -PO ABC
FOTOLUMINESCENTE. - está iniciando a etapa fechada para participantes
classificados. Considerando a ausência de lance final e fechado, será
reiniciada a etapa fechada para que os demais participantes, até o máximo
de três, na ordem de classificação, possam ofertar um lance final e fechado.

itEM,I -,,EXTINTOR DE INCÊNDIO 6KC EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO '' PO"'' -

está iniciando a etapa fechada para participantes classificados. Considerando
a ausência de lance final e fechado, será reiniciada a etapa fechada para quê
os demais participantes, até o máximo de três, na ordem de classlficação,
possem ofertar um lance final e fechado.

item 2 - RECARCA EXTTNTOR PO OUÍMtCO SECO ABC O6KC- está
aguardando encerramento do(a) pregoeiro{a)..

o item 2 - RECARCA EXTINTOR PO QUíMICO SECO ABC O6KC. foi finalizada

item 3 - pLACA DE StNAL|ZAçÃO DE EMERCÊNC|A - EXTTNTOR -PO ABC
FOTOLUM I N ESCENTE. está aguardando encerramento do(a) pregoêiro(a)..

O itEM 3 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERCÊNCIA - EXTINTOR .PO ABC
FOTOLU MINESCENTE. foi finalizada.

itEM I . ,,EXTINTOR DE INCÊNDIO 6KC EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO ""PO"''
está aguardando encerramento do(a) pregoeiro(a)..

O itEM I - 'EXTINTOR DE INCÊNDIO 6KC EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO
""PO"" foi finalizada.

O(A) pregoeiro(a) solicita a participante MART CELL EQUIP DE TELEFONIA
LTDA - M E i nscrita no CN PllM F N'

.i].093..169/000I
-50, os docu mentos

habilitatórios até a data: 2210912025 às11:19.

Bom dia, documentacao anexada em documentos complementares

caro licitante MART cELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME, você autoriza o
início da análise da documentação de habilitação, ab-rindo mão do restante
do prazo, estando cientê que não podeÍá mais anexar nenhuma
documentação após o início da análise, somente em caso de diligência ou
de atualização de documento?

\-

DATÂy'HORA

221o9/202s
08''52:42

22109/2C.2s
O8:55:54

22/09/202s
O8:58:53

221091202s
09:OOl2

22/09/202s
O9:OO:54

2210912025
O9:Ol:Ol

221O9/2C2s
O9:O3:53

22/0912C25
O9:O4:44

221O91202s

O9:O512

22/09/202s
O9:O5:45

22/o9/2c.2s
O9l8:57

221091202s
lO:54:04

221091202s
1O:55:55

22loel202s
lO:57:02

22/091202s
ll:OO:07

2210912025
'll:,l8:3]

221091202s
llJS:54

22lOel202s
lll9:O6

<v

Pregoeiro(a) Ok, passarei a análise dos documentos anexados.

Pregoeiro(a)

Participante MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME inscrita no
CNPJ/t\4F N"'1].093.,169/000I-50 foi declarada vencedora do(s) item I -
,,EXTINTOR DE INCÊNDIO 6KC EXTINTOR DF INCÊNDIO TIPO "PO"", itEM 2 -
RECARGA EXTINTOR PÓ QUÍMICO SECO ABC O6KC,, itEM 3. PLACA DE
SINALIZAÇÁO DE EMERCÊNCIA - EXTINTOR -PO ABC FOTOLUMINESCENTE,.

Pregoeiro(a)
Senhores licitantes, iremos agora abrir prazo de iO (dez) minutos para
manifestação de recursos.

Havendo interesse, a(s) participante(s) poderá(ão) manífestar sua intençào
de recorrer, concernente à decisão do(a) pregoeiro(a).

A.-

PR€6ÁO

Sistema

Êua Galeria §entiI Cardôs§, ?0 - eentro, ô3.?§0:ü0ü

!ffi§fi .':.,.'|.' :f CRA'TEUS

RESPONSÁVEL

Pregoeiro(a)

MENSACEM

Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s) demais
representante(s) devidamente credenciado(s), registramos a preclusão
temporãl do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o processo
administrativo refêrente a esse certame licitatório está a disposiÇão de todos
na sede desta entidade.

DATA./HORA

22/09/202s
'1.l:29:OS

\-

Pregoeiro(a) Senhores licitantes, declaro a presente sessão encerrada, bom dia a todos.
22loel202s

11:29:17

lnformamos que a sessão pública do(a) Pregão Eletrônico N" PEO65/2O25-FC foi concluída
em total conformidade com as normas estabelecidas e a legislaÇão vigente. Todo o processo
foi conduzido com rigor técnico e administrativo, assegurando transparência, legalidade e
isonomia. A ata da sessão foi devidamente registrada, reafirmando nosso compromisso com
a eficiência, responsabilidade e integridade em cada etapa. Agradecemos a colaboração de
todos os participantes, que foram essenciais para o sucesso e a conclusão desta etapa do(a)
Pregão Eletrônico.

MEMBRO(S)

PRÉGÃO

,§-§g-Fb

FUNÇÃO

Pregoeiro(a)

Equipe de apoio

Equipe de apoio

MEMBRO

otooo avÉRrco DE sousA

WUILLIAM PORFIRIO DE OLIVEIRA

ANTONIA FLAVIA FERREIRA DA SILVA

(*- RA

fttunt

Êua 6aleria 6entil Cardosc. 20 - Centro, ô3.?úCI-00ü

\-